2022年３月25日

各 位

大 阪 市 中 央 区 城 見 一 丁 目 ２ 番 2 7 号

会 社 名 株式会社プレサンスコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 土 井  豊

（コード番号：3254  東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員 管 理 本 部

副本部長 兼経理 部長
市 川 京 助

電話番号 06－4793－1650

株式給付型ＥＳＯＰ信託の終了に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、2016年８月４日付「株式給付型ＥＳＯＰ信託の導入に関

するお知らせ」にて公表し、同年８月26日付で導入した当社及び当社グループ会社（以下、「当社グル

ープ」といいます。）の従業員（以下、「当社グループ従業員」といいます。）を対象とした従業員イ

ンセンティブ・プラン「株式給付型ＥＳＯＰ」（以下「本制度」といい、本制度に関して株式会社りそ

な銀行と締結する信託契約を「本信託契約」といいます。また、本信託契約に基づいて設定されている

信託を「本信託」といいます。）を終了することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．本制度終了の理由

当社は、2016年８月26日付で、当社グループ従業員の新しい福利厚生制度として当社の株式を給

付し、株価上昇及び業績向上への当社グループ従業員の意欲や士気を高めることを目的として、本

制度を導入いたしました。

本制度導入目的に対し一定の効果が達成できたことから、2022年３月31日をもって本制度を終了

することといたしました。

２．本制度終了に伴う手続き等

本制度の終了に伴い、本信託は2022年４月30日以後、所定の事務処理が完了した時点で終了する

予定です。なお、本日以降、当社が本信託への金銭の追加信託を行う予定はなく、本信託により当

社株式の取得が行われる予定もありません。

また、本信託終了時において残余財産がある場合は、本信託契約の規定に基づき、本信託の残余

財産のうち、当社株式については、全て当社が無償で取得した上で、取締役会決議により消却する

ことを予定しています。また、本信託終了時における本信託の残余財産のうち、金銭については、

その時点で在職する対象者に対し、各々の累積付与ポイントの数に応じて、按分して給付すること

を予定しています。

＜終了する本信託の内容（ご参考）＞

（１）名称     ：株式給付型ＥＳＯＰ信託

（２）委託者    ：当社

（３）受託者    ：株式会社りそな銀行

株式会社りそな銀行は株式会社日本カストディ銀行と特定包括信託契約を締

結し、株式会社日本カストディ銀行は再信託受託者となります。

（４）受益者    ：受益者候補のうち、本信託契約に従った受益者として確定させるための手続

きを履践した者。

（５）信託の種類   ：金銭信託以外の金銭の信託（他益信託）

（６）本信託の契約締結日：2016年８月26日

（７）本制度に係る株式給付規程の施行期日：2016年４月１日

以  上